SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO PARCIAL

Processo Administrativo nº 25/1300-0006395-3

Pregão Eletrônico nº 0514/2025 (LOTE 1)

Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais para escritório/escola/artes plásticas;
papel/papelão/cartão/cartolina.

A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da Administração
Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições,  com base na INFORMAÇÃO
DIBENS- DPLAN/CELIC Nº 0394/2025 (fls. 310/312), e INFORMAÇÃO DIPESQ/DEPRA/CELIC Nº
688/2025 (fls. 314/315), torna público o que segue:

a) No  Termo  de  Referência, Lote  1,  Item  1  -  -  0002.0177.010000  -  MÁQUINA
FRAGMENTADORA - PAPEL E CARTÃO 10 FOLHAS 220V - SEGURANÇA P3

Onde se lê:
CAPACIDADE MÁXIMA: 10 FOLHAS OU 1 CARTÃO

Leia-se:
CAPADIDADE MÁXIMA: NO MÍNIMO 10 FOLHAS PADRÃO ABNT DE GRAMATURA 75G/M²

Onde se lê:
VALOR UNITÁRIO: R$ 914,50

Leia-se:
VALOR UNITÁRIO: R$ 534,48

b) Reagenda-se a data de abertura da sessão do lote  1 do pregão supracitado para o  dia
18/09/2025 às 9h.

c) Ratificam-se os demais termos do Edital.

Publique-se.

Porto Alegre, 05 de setembro de 2025.

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

Renata Manera Forte
Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

05/09/2025 11:02:28 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 0514/2025- AVISO DE RETIFICAÇ... 316

25130000063953

Nome do documento: AVISO DE  RETIFICACAO E REAGENDAMENTO PARCIAL PE 0514 2025.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 05/09/2025 11:01:11

05/09/2025 11:02:28 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 0514/2025- AVISO DE RETIFICAÇ... 317

25130000063953